

Nr: 7:

Czwartek.

D. 8. Stycznia.

Rok 1824.

KURJER

W A P O S T A W S K I

WSPOMNIENIA

Oddanie Medalu Królówi
Saskiemu przez Towarz:
Wars: Prązia: nauk 1808:

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Listy Kupieckie odebrane w tych dniach w Warszawie zapewniają że w Anglii nagle cena Zboża podniosła się o 10 *penca* na miarę wyrównywiającej Korcowi War: w Mieście *Liwierpol*, zakupiono wszystkie będące na składach Zboże.

Wczorajszej nocy żyć przestała s.p. W. Justyna (z domu *Godfrinon*) G o d e b s k a Małżonka s.p. Cyprjana G o d e b s k i e g o Pułkownika, Dowódcy Pułku 8 piechoty X'twa Warsz: poległego pod Raszynem w bitwie z *Austrjaki*mi d. 19 Kwiet: 1809. Żyła lat 39. Dziś o godz: 4 popołudniu zwłoki jej będą przeniesione na Smętarz *Pbawzkowski* i złożone przy Grobowcu jej Męża. Założone Nabożeństwo odbędzie się jutro o godzinie 10 rano w Kościele *XX. Piarów*, na które 3 pozostałych Synów upraszają Przyjacioł i znajomych.

Pierwszy Numer Pisma periodycznego dla Dzieci pod tytułem *Rozrywki Dziecinne* wyszedł z druku w dniu 1wszym Stycz: r.b. ozdobiony jest Portretem s.p. Xięcia Jenerała *Czartoryskiego*.

Wczoraj w dalszem ciągnięciu 5tej Klasy Loterji Klasy: znaczniejsze wyszły wygrane: Nr: 12,516 zł: 5000 do *Nasiwolska*. N. 14,099 zł: 2500 u Jzra: *Kohna*. N. 29,343 zł: 2500 u *Petyskusa*. NB: w Wtorkowym Kurjerze zamiat N. 4575, czytać należy 4573.

Jeden z Mieszkańców *Warszawy*, wyczytawszy w pismach Publicznych, iakie korzyści odnosi Fabrykant w *Szkocji* nżywałę *Myszy* do prządkania Nici, przedsięwziął takż warsztat założyć w *Warszawie*, i inż zaczął robić Machinę którą te zwierzątka

maią obracać. —

Wczoraj stopni zimna 10. Dziś 11.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE. z Paryża.

Co chwila spodziewany jest w Paryżu wracający z *Hiszpanji* Posel Rosyjski Hrabia *Poco di Borgo*, w domu Poselskim czynią przygotowania na przybycie Hrabiego. — Bankierowie *Rotszyld* i *Baryng* znowu wyjechali z Paryża do Londynu. — Gazety *Parryzkie* wiodą spór o interesa *Ameryki Południowej*, iedne twierdzą że nowe rządy w tamtej części utrzymają się, inne przeciwnie dowodzą iż *Hiszpanja* odzyszcze swe posiadłości i wszystko wkrótce może wrócić do dawnego stanu. — D. 23 z.n. miasto Paryż dało wielki obiad dla woioowników którzy wrócili do Stolicy z wojny *Hiszpa:* w nowo wystawionej sali był nakryty stół na 400 osób, Sala była przepysznie ozdobiona choągawiami, znakami wojennymi, bronzami, girlandami i.t.p: *Xie Angulem* znajdował się na tej uczcie i był przyjęty przez radę *Municypalną*. Przy stole obok *Xcia Angulem* siedział *Xie Karygnan* i Dziekan Marszałków *Franc: Monsey*, dalej siedzieli podług pierwszeństwa wszyscy Marszałkowie; wczasie obiadu dał się słyszcze muzyka; Prefekt spełnił za zdrowie Króla, nastąpiły toasty za zdrowie Brata Królewskiego i całej rodziny, tudzież zwycięzkiego wojska, nawzaiem *Xie Angulem* spełnił za zdrowie mieszkańców dobrego miasta Paryża: — *Monitor Paryzki* donosi o ważnym wyroku Króla *Franc:* wydanym d. 24 Gru: znoszącym dotychczasową *Jzbę Deputowanych* a tworzącym nową. Nowe wybory są ogłoszone na dnie 25 Lutego, i 6 Marca; zaś posiedzenie *Jzby Deputowanych* na rok 1824 rozpocznie się 23 Marca. Innym wyrokiem Król mianował *Prezesów* dla zgromadzeń wybierczych. — Gazety *Angielskie* coraz bardziej zapewniają że Zakon *Kawalerów Maltańskich* będzie przywróconym i otrzyma znaczne posiadłości w *Grecji*. —

z *Wenecji*.

Odebrano tu listy z *Liworno* donoszące że Naczelnym dowódcą *Floity Angiels:* na morzu srodziemnem *Sir Ibrahim Moore* niedawno wysłał *Kapitana Kaliford*, *Lorda Pensonby* i *P. Hipsłaj* do *Tunis* aby tam żądali zadość uczynienia za obelgę wyrządzoną banderze *Angielskiej* przez *Afrykańskich Korsarzy* którzy zatrzymali okręt *Angielski* i zabrali niezno *Greków*. Ci *Anglie* przybywszy do *Tunis*, żądali wydania jeńców, niaco rząd tameczny oświadczył że z zabranieniami obchodzić się będzie nieiako *zniewolnikami* i niewystawi ich na sprzedaż. *Sir Ibrahim* niemając dosyć na tej odpowiedzi zebrał inż okręty będące pod jego rozkazami i zniemił ma się udać pod *Tunis*, gdzie zamysła postąpić po nieprzwiązalsku i jeśli tameczny *Brj* nieprzytaki do spełnienia podanych warunków. Ta okoliczność wzbudza powszechną ciekawość. —

Od *Granic Turęckich*.

w *Stambule* spodziewają się iż przybycie *Rosyjskiego Radyca Minziaki* przyspieszy załatwienie interesów najważniejszych a ta nadzieja zaspokoiła tych nawet którzy lekali się dalszej wojny. Niedawno na radzie *Dywanu* znajdowali się wszyscy urzędnicy mogący znajdować się na takowej ra-

dzie, trudniono się na tem posiedzeniu we-
wnętrznymi sprawami Państwa, a szczegó-
lniej wyszukiwaniem sposobów nad wznie-
szeniem kredytu skarbowego. Ma być mia-
nowaną oddzielną Komisją, złożoną z 3
znakomitych osób, która to Komisja ma
trudnić się przez czas nieiaki ogólną Ad-
ministracją. — Niema wątpliwości że *Ka-
pudan Basza* zwiększą częścią swej Floty
wrócił do *Dardanellów*, a okręty skolatanne
odesłano do Portów dla rychłej naprawy.
Wywizie tej Floty złączysz się z Flotta-
mi *Egijską i Algierską*, przez całą zimę
mają zostać na *Archipelagu*. Dotych-
czasowa wojna między Turkami a Grekami,
nie stanowczego nieprzyniosła dla pier-
wszych, lecz biorąc miarę z ogółu, była
nieco szczęśliwsza dla Muzułmanów niż
w roku 1822, a to z tej przyczyny iż Turcy
w roku 1823 nierównie mniej utracili okrę-
tów. — *Misolongja* ieszcze zostaje w dawnym
stanie, w okolicy tej twierdzy ma się znaj-
dować 13,000 wojska Tureckiego pod do-
wództwem *Baszy Skutary i Omera*, Grecy
pokładają nadzieję w *Flocie Jdryotów*, i jeśli
ta wcześniej nadpłynie Turcy w tych stro-
nach pokonani być mogą; w tej ważnej
twierdzy ma znajdować się wybornego woj-
ska Greckiego 4,000. — z Niemiec.

Gazeta *Kościelna* wychodząca w Niem-
czech, donosi o znacznem rozszerzeniu się
Chrześcijaństwa na wyspach Południowych
Indyjskich. Król narodu *Owyhje* pisał list
do Misjonarzy w bardzo uprzejmych wyra-
zach, a co jest zadziwiającem, że to pierwszy
raz tameczny Król przystał list *własnoręcz-
ny*. Jni Misjonarze donoszą oterazniejszym
stanie wyspy *Ulitea* gdzie cywilizacja nad-

zwyczajnie wzrasta. Każdy tameczny mie-
szkaniec ogradza swe pola i buduje domy
dość porządne, czego dotąd nieznano. Bi-
ią długie tamyciągnące się do morza, a to
dla zabezpieczenia pola, stawiają mosty,
rzucają się do rzemiosł, szczególniejsze do sło-
sarstwa i stolarstwa. Król tameczny nazy-
wa się *Tanatos*, jest on gorliwym Chrze-
ścjaninem, skłonił prawie wszystkich swych
poddanych (wyjąwszy 200 osób) do przy-
jęcia Chrztu S. Zbudowano tam Kościół
bardzo obszerny. — w Odnodze *Hambur-
skiej* d, 26 Grud: tak wiele okazało się Kry,
iż okręty już rozwinięszy żagle, musiały
się zatrzymać. — Król *Pruski* reskryptem
gabinetowym podziękował Stanom *Marchji
Brandeburskiej* za szczególniejsze dowody
przychylności jakie okazały wprzeieżdzie
przez ten kraj *Małżonki Królewicza Następcy*.
— w *Auszpurgu* powszechnie mówią o rzad-
kiej uczciwości pewnego człowieka. Pan *C.
N.* dawniej bogaty Kupiec, przez bieg kry-
tycznych okoliczności postradał cały mają-
tek, tak dalece iż u dobrych przyjaciół poży-
czywszy kilkadziesiąt złotych udał się pie-
choto do *Paryża* dla szukania tam sposobu
do życia. Teraz tenże przysłał kilka ty-
sięcy złotych reńskich, na za spokojenie
tych wierzycieli którzy są potrzebni,
a którym niebył wstanie zapłacić długu.
Daj Boże. (pisze gazeta *Auszpurska*) aby
sumienie każdego *Bankruta* było takie jak
Pana *C. N.* — w *Obwodzie Arnberg* wysle-
dzono 16 osób trudniących się robotą fał-
szywej monety.

DONIESIENIA

Wskutku rezolucji Preasidii Trybunału
tutejszego pod dnim 5 b. m. i r. wydanej,
sprzedawane będą przez licytacją, za goto-

wą w kurancie zapłatą, w *Warszawie* przy
ulicy *Senatorskiej* w *Sklepie* pod Nr 2 *Ma-
rywili*, d, 12 *Stycznia* i w dniach następ-
nych codziennie od godziny 9 rana, pościel,
bielizna stołowa i inna, garderoba damska,
meble i sprzęty rozmaite domowe, srebra i
kosztowności, co podaje się niniejszem do
wiadomości. Jan Win: *Bandtkie* Pisarz Akt.

Eau de Cologne 1go i najlepszego gatun-
ku flaszkę pół kwartową za zł: 9. 2go ga-
tunku taką flaszkę za zł: 6, w flaszkach
długich zwyczajnych 1go gatunku za zł: 3.
2go gatunku za zł: 2. *Eau double de La-
vande* flaszkę półkwartową za zł: 4. *Ka-
dzidła* Cesarskiego płynnego flaszki po zł: 3.
2 i zł: 1 gr: 15. *Kadzidła* Cesarskiego w pro-
szku flaszki po zł: 3 i po zł: 1. *Kadzidła*
Królewskiego funt za zł: 10, oraz *Wód Mi-
neralnych Salserskiej, Karlsbadzkiej i E-
gerskiej* dostać można w *Aptecę Dzieciąt-
ka Jezus*.

Kto życzy przyjąć uosposobionego *Mosta-
tecznie* Guwernera, raczy się zgłosić pod
Nr 114 ulica *Piwna* na 1sze piętro.

W *Wsi Gołków* pod miastem *Piase-
czno* nabyć można *Alszynny suchej*, są-
żeń po złotych: pol: 18.

Mający do zbycia *Assekuracją Skarbową*
na zł: 2,500 za gotowiznę, zechce się zgło-
sić do handlu korzennego pod Nr 359 w *Ryn-
ku Nowego miasta*, gdzie stosowną poweź-
mie wiadomość.

Donoszę Prze. Publiczności, iż dostałem
Transport świeżego *Astrachańskiego Ka-
waju*, w bardzo dobrym gatunku, przedaie
za pomierną cenę, przy ulicy *Długiej* pod
Nr 592.

Olexa *Kowalów*.

Teatr. Dziś *Horacjusze i Garbusek*.